Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар

«Центр детского творчества и искусств «Родник»

ПРИКАЗ

« (/» о& 2023 г. № >. 9%

О назначении ответственных

за обработку персональных данных обучающихся учреждения, родителей
(законных представителей), уничтожение их персональных данных

В соответствии с ч. | ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», в целях обеспечения защиты персональных данных

обучающихся учреждения, их родителей (законных представителей), в том

числе при обработке в информационной системе персональных данных,

приказываю:

1. Назначить ответственными за:

- обработку персональных данных обучающихся учреждения, родителей
(законных представителей), уничтожение их персональных данных — Машкову

Галину Ивановну, делопроизводителя; Бурмистрову Елену Бачериевну,
специалиста по кадрам; Ковину Ольгу Александровну, педагога

дополнительного образования.
- проведение внутреннего контроля обработки персональных данных

(приказы, официальный сайт, социальные сети учреждения) - Ковину О. А.,
педагога дополнительного образования.

2. Ответственным лицам:

- получать персональные данные обучающегося только у его законного
представителя;

- обработку персональных данных обучающегося осуществлять

исключительно в целях оказания обучающемуся качественных образовательных

услуг в необходимом объёме, соблюдения требований действующего
законодательства, иных нормативных правовых и локальных актов учреждения;

- по достижении целей обработки персональных данных или в случае

утраты необходимости в достижении этих целей, обрабатываемые персональные
данные требуется уничтожить либо обезличить.

3. Контроль за исполнением настоящего-приказа оставляю за собой.

Директор ‚| Л.В. Буланая

С приказом ознакомлены:

Машкова Г.И. с/о
Бурмистрова Е. Б. = и
Ковина О. А. Со и

		2023-09-25T18:31:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ